
государственное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования Самарской области

«Кинельский ресурсный центр»

ПРИКАЗ

№ 137-ОД от 03 октября 2023 г.
Об организации и проведении Чемпионата 
«Будущие профессионалы 5+» в 2023 году

На основании распоряжения Кинельского управления министерства 

образования и науки Самарской области от 02. 10. 2023 г. № 218-р, с целью 

формирования предпосылок к трудовым навыкам, метанавыкам 

(профессиональным компетенциям) и интереса к миру профессий у 

дошкольников в Кинельском образовательном округе, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести окружной этап регионального Чемпионата 

«Будущие профессионалы 5+» (далее - Чемпионат) в срок до 31. 10. 2023 г., в 

соответствии с Положением (утверждено распоряжением МОиНСО от 02. 10. 

2023 № 218-р).

2. Сформировать и утвердить состав экспертной группы Чемпионата 

(Приложение 1).

3. Подвести итоги окружного этапа и направить итоги и протоколы членов 

экспертной группы до 09. 11. 2023 года на электронный адрес Чемпионата 

bp.chempionat2020@mail.ru .

4. Ответственность за исполнение данного приказа, организацию и проведение 

дистанционного чемпионата возложить на А. П. Сагай, методиста отдела 

координации опытно-экспериментальной работы.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую отделом

mailto:bp.chempionat2020@mail.ru


Приложение № 1 
к Приказу ГБУ ДПО 

«Кинельский РЦ» 
от 03. 10. 2023 № 137-ОД

Состав экспертной группы
Чемпионата «Будущие профессионалы 5+» - 2023 (по согласованию)

Номинации: Пищевая индустрия, строительство, машиностроение

1. Мартынова Инна Евгеньевна, ведущий специалист отдела реализации 

образовательных программ Кинельского управления министерства образования и 

науки Самарской области

2. Сагай Анастасия Павловна, методист ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»

3. Авдеева Ольга Евгеньевна, старший воспитатель СП д/с «Солнышко» ГБОУ 

СОШ с. Малая Малышевка м. р. Кинельский

4. Боговарова Ирина Александровна, старший воспитатель АНО д/с «Город 

Детства» г. о. Кинель

5. Королёва Оксана Анатольевна, музыкальный руководитель АНО д/с «Город 

Детства» г. о. Кинель

Номинации: Профессия будущего, медицина, агрономия 

1 .Мартынова Инна Евгеньевна, ведущий специалист отдела реализации 

образовательных программ Кинельского управления министерства образования и 

науки Самарской области

2. Сагай Анастасия Павловна, методист ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»

3. Шемекеева Светлана Владимировна, старший воспитатель СП д/с ГБОУ СОШ 

с. Георгиевка, м. р. Кинельский

4. Кузнецова Светлана Анатольевна, методист СП д/с «Золотой петушок» ГБОУ 

СОШ № 2 п.г.т. Усть - Кинельский г. о. Кинель

5. Дезорцева Светлана Викторовна, старший воспитатель СП д/с «Колосок» ГБОУ 

СОШ пос. Комсомольский м. р. Кинельский


